
چهارشنبه .   22     اسفند 1403

11   ر  مضان 1446.        12   مارس  2025

naft@den.irسال بیست و سوم. شماره  6249

گروه نفـــــــــــــــت
52189372

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++آرام

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد  انجام" احداث دیوار پیرامونی پست 400 کیلوولت فردوس" را از طریق برگزاری مناقصه عمومی 
یک مرحله ای  همزمان با ارزیابی )یکپارچه( به پیمانکار دارای شرایط  ذیل واگذار نماید.

مبلغ تضمین شرکت در مدتموضوع مناقصهشماره فراخوان درسامانه ستاد
محل اعتبارفرآیند ارجاع کار( ریال)

منابع داخلى57,347,718,377 ماهاحداث دیوار پیرامونى پست 400 کیلوولت فردوس2003001123000081

*شرایط لازم جهت شرکت در مناقصه : 
الف- دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری  در رشته ابنیه  با حداقل رتبه 5  و داشتن ظرفیت آزاد

*نحوه دریافت  اسناد مناقصه :
مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  و بدون پرداخت وجه ، فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 

*تاریخ دریافت اسناد  ارزیابی کیفی و مناقصه:
مهلت دریافت اسناد از ساعت 10صبح روز سه شنبه به تاریخ  12/21/ 1403  تا ساعت 19 روز سه شنبه به تاریخ  1403/12/2۸ می باشد.

*تاریخ بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 
از پیشــنهاددهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک )اســناد ارزیابی کیفی ، پاکت الف ،ب وج (را درسامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
حداکثر تا ســاعت 12 ظهر روز شــنبه مورخ 1404/01/16 بارگذاری نمایند . همچنین اصل ضمانت نامه شــرکت در فرآیند ارجاع کار )پاکت الف( را مطابق با 
شرایط درج شده دراسناد مناقصه درپاکت لاک و مهرشده حداکثر تا ساعت 12 ظهر روز شنبه مورخ 1404/01/16 پس از ثبت در دبیرخانه شرکت برق منطقه ای 
خراسان  به آدرس: مشهد – انتهای بلوار وکیل آباد – نرسیده به دو راهی شاندیز – طرقبه – سمت راست - شرکت برق منطقه ای خراسان ، به امور تدارکات و قراردادها  

تلفن: 6103616 3– 051 – دورنگار: 6103629 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ  و محل گشایش پاکات: 

ساعت 9 صبح  روز یکشنبه مورخ 1404/01/1۷ در محل امور تدارکات و قراردادهای شرکت برق منطقه ای خراسان.
*مناقصه گران جهت ثبت نام در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید به دفاتر پیشــخوان دولت مراجعه نمایند که لیســت دفاتر منتخب در ســامانه ســتاد

) www.setadiran.ir( موجود می باشد.
*در صورت نیاز به توضیحات بیشــتر ، متقاضیان می توانند با نماینده شرکت منیران )مشاور ( به شــماره 3۸۷1۷220-051  )آقای ترشیزی(  داخلی 31۷ یا با 

امورتدارکات و قراردادها به شماره 36103616-051 )سید حسین طاهری(تماس حاصل نمایند.
*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضا، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضای مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی می باشند . به پیشنهادهای فاقد 
سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب اثرداده نخواهد شد.

*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا" جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                             پایگاه اطلاع رسانى معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                                               پایگاه ملى اطلاع رسانى مناقصات

www.krec.ir                                                                                                  پایگاه اطلاع رسانى مناقصات شرکت برق منطقه اى خراسان

www.setadiran.ir                                                                                                                    «سامانه تدارکات الکترونیکى دولت «ستاد

«آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى 
همزمان با ارزیابى (یکپارچه) به شماره س/ 403/42 »

روابط عمومى شرکت برق منطقه اى خراسان شناسه آگهی 1894756

با 10درصد صرفه جویى در مصرف گاز با تنظیم دماى وسایل گرمایشى روى 18 تا 21درجه سانتى گراد
به افزایش گاز تحویلى به نیروگاه ها کمک کنیم 

خلاصه آگهی عرضه عمومى

م/الف 4328شناسه آگهی 1896317

ل 
 او

ت
وب

ن

سازمان خصوصی سازی در نظر دارد در اجرای مصوبه هيئت واگذاري و ساير قوانين و مقررات مربوطه، موارد قابل واگذاری به شرح جدول زیر را از طریق مزایده عرضه 
و واگذار نمايد. 

»آگهی عرضه عمومی« )نسخه تکمیلی( در پایگاه اينترنتي سازمان خصوصي  سازي به نشانی    www.ipo.ir)قسمت آگهی  های عرضه اصل 44( در دسترس می باشد. 
* امکان واگذاری واحدهای مســکونی )موضوع ردیف های ۷ و ۸( به صورت یکجا وجود دارد و متقاضیان خرید به صورت یکجا نسبت به سایر متقاضیان در اولویت 
هستند. تأکید می گردد که متقاضیان خرید یکجا باید قیمت کل پیشنهادی خود را برای مجموع دو واحد آپارتمان، در "فرم درخواست خرید به صورت یکجا " درج 

نمایند. ضمناً در این حالت قیمت پایه  رقابت 445,000,000,000 ریال خواهد بود.

عنوانردیف
ارزش پایه کلمساحت

(ریال)

شرایط تسویه ثمن معامله
تاریخ مزایده

فاصله اقساط (ماه)تعداد اقساطدرصد حصه نقدىاعیانعرصه

76335,566,500,000-جایگاه سوخت شماره (36)  تهران1

کلاً نقد

1404/01/31

48931,870,000,000-جایگاه سوخت شماره (53) تهران2

55632,298,500,000-جایگاه سوخت شماره (54) تهران3

56432,908,000,000-جایگاه سوخت شماره (55)  تهران4

5046 14161473310,666,200,000جایگاه سوخت CNG تفت5

4086 988287/8351,108,000,000جایگاه سوخت  CNGیاسوج6

یک واحد آپارتمان مسکونى واقع در تهران - خیابان  7
139/32225,000,000,000-ولى عصر - خیابان عاطفى غربى– طبقه 4 – واحد 402 *

5026

یک واحد آپارتمان مسکونى واقع در تهران - خیابان  8
139/32220,000,000,000-ولى عصر - خیابان عاطفى غربى– طبقه 3 – واحد 302 *

�ر�� م�ی پالا�ش و ��ش ��آورده ���ی
�ر�� پالا�ش ��ت آبادان (�ھا�ی عام) 

فراخوان مناقصه عمومی 
همراه با ارزیابی کیفی

شركت پالايش نفت آبادان در نظر دارد مناقصه های مشروحه ذیل را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید، کلیه مراحل 
برگزاری تشریفات مناقصه از دریافت اســناد ارزیابی کیفی و سایر 
مراحل بعدی مناقصه از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد. 

روابط عمومی-شرکت پالایش نفت آبادان

ردیف

شماره 
مناقصه 

در دستگاه 
مناقصه گذار

شماره 
مناقصه 

در 
سامانه 

ستاد

محل موضوع
مدتاجرا

مبلغ 
برآورد 
پایه به 

ریال

مبلغ 
تضمین 
شرکت 

در 
مناقصه 
به ریال

برنامه 
زمان بندى 

مراحل مناقصه

1

03
/1

05
ره 

شما
ى 

وم
عم

ه 
ص

ناق
 م

20
03

09
21

79
00

09
22

تأمین 
ماشین آلات 
و دستگاه ها 

جهت 
تعمیرات 
اساسى 
واحد 
 SF-3
شرکت 
پالایش 

نفت آبادان 

ان
اد

آب

مى
وی

تق
وز 

3 ر
1

69
4ر

31
5ر

95
2ر

67

ر3
47

ر2
00

ر0
00

0

الف- مهلت 
دریافت اسناد 
ارزیابى کیفى 

از سامانه 
ستاد از تاریخ 

 1403/12/22
لغایت 

1404/01/05
ب- مهلت ارسال 
پاسخ استعلام: 
1404/01/19

شناسه آگهی ۱۸۹۵۹۴۶

۰۲۱-۵۲۱۸۹۱۷۷

با یک تمـــاس مشترک شــــــوید

DONYA-E-EQTESAD.COM

sazman.agahi@den.ir

۰۲۱-۸۹۰۱
(خـــــــــــــــــــــــــــط ویژه)

در ســال های اخیر، آژانس بین المللی 
حمید ملازاده

انــرژی)IEA( به عنــوان نهــاد ناظر بر 
سیاست های انرژی کشورهای صنعتی، 
مواضع مشــخصی درباره سرمایه گذاری در ســوخت های فسیلی اتخاذ 
کرده بود. فاتــح بیرول، مدیر اجرایــی این نهاد، همــواره از ضرورت توقف 
سرمایه گذاری در پروژه های جدید نفت، گاز و زغال سنگ حمایت کرده و بر 
گــذار سریع بــه انرژی هــای تجدیدپذیر تاکید کــرده، اما در چرخشــی 
غیرمنتظره، وی اخیرا در کنفرانس انرژی CERAWeek در هیوستون آمریکا 
اعلام کرد؛ سرمایه گذاری در میادیــن نفت و گاز موجود همچنان ضروری 
است. این تغییر موضع چه دلیلی دارد و چه تاثیری بر بازار جهانی انرژی 
خواهد گذاشت؟ آیا این چرخش ناگهانی نشانه شکست ایده آل گرایی است 

یا پذیرش اجتناب ناپذیر واقعیت؟

۩  IEA۩موضع۩گیری۩های۩پیشین
در ســال 2021، آژانس بین المللی انــرژی در گزارشــی تاریخی اعلام 
کرد؛ برای دســتیابی به هــدف خالص صفــر)Net Zero( انتشــار کربن 
تا ســال 2050، هیچ سرمایه گذاری جدیــدی در پروژه های نفــت، گاز و 
زغال سنگ نباید صورت گیرد. این موضع     گیری که بر اساس سناریوهای 
اقلیمی طراحی شده بود، بازتابی از تمرکز آژانس بر تسریع گذار به انرژی های 
تجدیدپذیر و کاهش وابستگی به سوخت های فسیلی بود. این موضع به ویژه 
در دوران ریاست     جمهوری جو بایدن که مقابله با تغییرات اقلیمی را به یکی 
از اولویت     های دولت خود تبدیل کرده بود، با استقبال مواجه شد. دولت های 
اروپایی نیز که اهداف بلندپروازانه     ای برای کاهش انتشار گازهای گلخانه     ای 
تعیین کرده بودند، این سیاست را تایید کردند. در مقابل، تولیدکنندگان 
بزرگ نفــت و گاز، از جمله کشــورهای اوپــک و شرکت های انــرژی، این 
موضع     گیری را غیرواقع     بینانه دانسته و نسبت به پیامدهای آن هشدار دادند.

نیاز۩به۩سرمایه۩گذاری۩در۩نفت ۩
در مارس 2025، فاتح بیرول در اظهاراتی جدید تاکید کرد؛ برای حفظ 
امنیت انرژی جهانی، سرمایه گذاری در میادین نفت و گاز موجود ضروری 
است. وی اعلام کرد؛ کاهش طبیعی تولید در این میادین می تواند عرضه 
جهانی را مختل کرده و به بی     ثباتی در بازار انرژی منجر شود. بیرول تصریح 
کرد؛ »برای جبران کاهــش تولید در میادین فعلــی، سرمایه گذاری های 
جدیدی مورد نیاز اســت. ما نمی توانیم امنیت انــرژی را نادیده بگیریم.« 
این تغییر موضع که اکنون IEA را در راســتای سیاست های دولت ترامپ 
و شرکت هــای نفتــی قرارداده اســت، واکنش هــای گســرده ای در پی 

داشته است.

۩ IEA۩دلایل۩تغییر۩موضع
1-۩کاهش۩طبیعی۩تولید۩در۩میادین۩موجود

میادین نفت و گاز با گذشت زمان دچار افت تولید می شوند. بر اساس 
برآوردهای IEA، سالانه حدود 6 درصد از تولید نفت به دلیل افت طبیعی 
کاهش می     یابد و در صورتی که سرمایه گذاری های جدید برای بهینه سازی 
تولید در این میادین انجام نشــود، عرضه جهانی بــا چالش جدی مواجه 

خواهدشد.
2-۩۩افزایش۩تقاضای۩جهانی۩انرژی

برخلاف پیش بینی های خوش بینانه درباره کاهش مصرف سوخت های 
فســیلی، تقاضای جهانــی همچنــان رو به افزایش اســت. کشــورهای 
درحال توسعه، به ویژه چین و هند، همچنان وابستگی زیادی به نفت و گاز 
دارند. علاوه بر این، افزایش مصرف گاز طبیعی به عنوان ســوخت گذار از 

زغال سنگ نیز بر فشار تقاضا افزوده است.
3-۩چالش۩های۩گذار۩به۩انرژی۩های۩تجدیدپذیر

گذار از ســوخت های فســیلی به انرژی های پاک روندی زمانبر است. 
هرچند سرمایه گذاری در منابع تجدیدپذیر افزایش یافته، اما چالش هایی 
مانند ذخیره سازی انرژی، زیرساخت های انتقال و هزینه های بالا همچنان 

مانع از جایگزینی سریع سوخت های فسیلی شده است.
4-۩۩فشارهای۩سیاسی۩و۩اقتصادی

تغییر موضع IEA در شرایطی رخ داده کــه تولیدکنندگان نفت و گاز، از 
جمله اوپک، آمریکا و روســیه، خواســتار افزایش سرمایه گذاری ها در این 
حوزه هستند. فشارهای سیاسی از سوی جمهوری خواهان آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی نیز بر تغییر سیاست های IEA بی تاثیر نبوده است. تغییر 
موضع آژانس بین المللی انرژی واکنش های گسرده و متفاوتی را در سطح 
جهانی برانگیخته است. درمیان شرکت های بزرگ نفت و گاز، این تغییر 
رویکرد با استقبال مواجه شده و بازیگرانی همچون اکسون     موبیل و شورون 
آن را نشانه     ای از واقع     بینی در سیاست های انرژی دانسته     اند، چراکه به باور 
آنها، در شرایطی که تقاضای جهانی برای نفت و گاز همچنان بالاســت، 
سیاست های سختگیرانه در زمینه محدود کردن سرمایه گذاری ها می تواند 
بازار را با کمبود عرضه مواجه کند. در مقابل، گروه های زیست محیطی مانند 
Greenpeace و Friends of the Earth به     شدت از این تغییر انتقاد کرده 
و آن را یک گام به عقب در مسیر مقابله با تغییرات اقلیمی ارزیابی کرده اند. 
به عقیده این گروه ها، تاکید بر سرمایه گذاری در میادین نفت و گاز به     جای 
تمرکز بر توســعه انرژی های تجدیدپذیر، نشــان دهنده کاهش تعهدات 
بین المللی در زمینه کاهش انتشــار گازهای گلخانه     ای است و می تواند 
اهداف توافق پاریس را به خطر بیندازد. در این میان، واکنش دولت ها نیز 
متفاوت بوده است؛ کشورهایی مانند عربستان سعودی و روسیه که اقتصاد 

آنها به درآمدهای نفت و گاز وابسته است، از این تغییر موضع حمایت کرده 
و آن را عاملی برای حفظ ثبات بازار جهانی انرژی دانســته     اند. در مقابل، 
اتحادیه اروپا همچنان بر گذار سریع بــه انرژی های پاک تاکید دارد و این 
تغییر سیاست را مانعی در مسیر اجرای برنامه های کربن     زدایی خود تلقی 
می کند. به این ترتیب، تغییر موضع IEA نه     تنها شکاف میان تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان انرژی را آشکارتر ساخته، بلکه چالش های سیاستگذاری 
جهانی را در مسیر دستیابی به توازن میان امنیت انرژی و اهداف اقلیمی 

پررنگ تر کرده است.

نقش۩فناوری۩های۩نوین۩ ۩
یکی از راهکارهای مطرح برای کاهش تاثیرات زیست محیطی صنعت 
 )CCS(نفت و گاز، اســتفاده از فناوری های جذب و ذخیره سازی کربن
اســت. این فناوری ها می توانند انتشــار گازهای گلخانه     ای را کاهش 
دهند، اما هزینه های بالایــی دارند و هنوز در مقیاس گســرده به     کار 
گرفته نشــده     اند. فاتح بیرول نیز نســبت به اتکای بیــش از حد به این 
فناوری هشــدار داده و اعلام کرده؛ توســعه این روش ها نباید بهانه     ای 
برای افزایش سرمایه گذاری در نفت و گاز شــود. تغییــر موضع آژانس 
بین المللی انــرژی در حمایت از سرمایه گــذاری در میادین نفت و گاز 
می تواند تاثیرات بلندمدتی بر بازار جهانی انرژی داشته باشد. از یک سو، 
این تغییر احتمالا به افزایش سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز منجر 
خواهدشــد، چراکه شرکت های انرژی، با دریافت سیگنال های مثبت 
از سوی نهادهای بین المللی، انگیزه بیشــری برای تعریف پروژه های 
جدید و توســعه ظرفیت های تولید در میادین موجود خواهند داشت. 
این روند می تواند در میان مدت و بلندمدت به کاهش نوسانات قیمت 
نفت کمک کند، زیرا افزایش عرضه ناشی از سرمایه گذاری های جدید 
احتمال کمبود عرضه را کاهش داده و موجب ثبات بیشر در بازار جهانی 

خواهدشد. از سوی دیگر، این تغییر موضع می تواند گذار به انرژی های 
پاک را با تاخیــر مواجه کند؛ چراکه وقتــی سرمایه گذاری ها همچنان 
به سمت سوخت های فســیلی جریان پیدا کنند، توسعه فناوری های 
تجدیدپذیر و زیرساخت های مربوط به آن با سرعت کمری پیش خواهد 
رفت و کشورهای وابسته به نفت انگیزه کمری برای کاهش وابستگی 
خود به این منبع خواهند داشــت. در همین راستا، کشورهایی مانند 
عربستان سعودی، روسیه و آمریکا که از بزرگ     ترین تولیدکنندگان نفت و 
گاز هستند، احتمالا موقعیت خود را در بازار انرژی بیش از پیش تثبیت 
خواهند کرد و با ادامه سرمایه گذاری در این حوزه، نقش تعیین     کننده     ای 
در تنظیم عرضه و قیمت جهانی ایفا خواهند کرد. این وضعیت می تواند 
نه     تنها معادلات بازار انرژی را برای دهه های آینده تحت تاثیر قرار دهد، 
بلکه موجب اختلاف     نظرهای عمیق تری بین کشورهایی شود که بر امنیت 
انرژی تاکید دارند و آنهایی که سیاســت های اقلیمی و کاهش انتشار 

گازهای گلخانه     ای را در اولویت قرارداده اند.

چشم۩۩۩۩۩انداز۩آینده ۩
تغییر موضع IEA نشان دهنده پیچیدگی های موجود در مسیر گذار به 
انرژی های پاک است. از یک سو، نیاز به تامین امنیت انرژی و پاسخگویی 
به تقاضای روبه رشــد جهانی وجود دارد و از ســوی دیگر، ضرورت کاهش 
انتشــار گازهای گلخانه     ای مطرح اســت. برای دســتیابی به این توازن، 
سیاســتگذاری های جهانی باید به     گونه     ای باشد که توســعه انرژی های 
تجدیدپذیر، بهبود کارآیی انرژی و مدیریت هوشمندانه منابع سوخت های 
فســیلی هم     زمان صورت گیــرد؛ در غیر این صورت، جهان بــا بحران های 
جدیدی در حوزه انرژی و محیط زیست مواجه خواهدشد. در نهایت، تغییر 
موضع IEA بازتابی از واقعیت های پیچیده بازار انرژی و تلاش برای یافتن 

راه     حل     های متعادل برای چالش های پیش     رو است.

چرا۩آژانس۩بین۩المللی۩انرژی۩موضع۩خود۩را۩نسبت۩به۩تولید۩سوخت۩های۩فسیلی۩تغییر۩داد؟

 رمزگشایی  از تغییر موضع آژانس
انجام همه تعهدات ارزی 

پتروشیمی ها
مدیرعامل شرکــت ملی صنایع پروشــیمی 
با تاکیــد بر اینکه صنعت پروشــیمی متعهد به 
برگشــت ارز حاصل از صادرات خــود به چرخه 
اقتصاد کشور اســت، گفت: همه تعهدات ارزی 
شرکت هــای پروشــیمی انجام شده اســت. به 
گزارش »شــانا« حســن عباس       زاده درباره تعهد 
ارزی شرکت های پروشیمی اظهار کرد: صنعت 
پروشیمی از ابتدای 1403 تا پایان بهمن حدود 
12 میلیارد دلار صادرات داشته که شرکت های 
پروشــیمی معادل این ارز را بــه چرخه اقتصاد 
کشور برگردانده       اند. وی با تاکید بر اینکه بخشی 
از ارز پروشیمی ها شــامل خریدهایی می شود 
که لازم اســت صنعت پروشــیمی از خــارج از 
کشور تامین کند، افزود: سالانه حدود 2 میلیارد 
دلار ارز صرف تامین کالاهــای مورد نیاز صنعت 
ازجمله تجهیزات، کاتالیست و موادشیمیایی از 
خارج می شــود. مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پروشــیمی تصریح کرد: بیش از 9 میلیارد دلار 
مابقی ارز پروشیمی ها از ابتدای امسال تا پایان 
بهمن به ســامانه بانک مرکزی تحویل شــده که 
صرف تامین نیازهای اصلی کشــور می شــود. 
عباس       زاده ادامه داد: خوشبختانه در سال 1403 
با وجود ناترازی       های انرژی که چند ماهی در فصل 
سرما گریبان گیر شرکت های پروشیمی و اعمال 
محدودیت تامین خوراک شد، ارزآوری نسبت به 
پارسال کاهش نیافته و افزایشی نیز بوده است. 
وی با تاکید بر اینکه صنعت پروشــیمی متعهد 
به برگشــت ارز حاصل از صادرات خود به چرخه 
اقتصاد کشور است، بیان کرد: همه تعهدات ارزی 
شرکت های پروشیمی انجام شده است، ضمن 
اینکه از زمانی که کالا از کشــور صادر می شود، 
زمانی لازم اســت که این کالا به مبــادی هدف 
برسد و ارز آن به کشور بازگردد. معاون وزیر نفت 
با اشاره به اینکه شرکت های پروشیمی ۸0 روز 
مهلت دارند ارز خود را به بانک مرکزی برگردانند، 
اظهــار کرد: گاهــی اوقات ایــن زمــان ۸0 روزه 
شرکت های پروشــیمی درنظر گرفته نمی شود 
و ارز کالایی که برای مثال دیروز صادرشــده نیز 
شــامل ارزی به       شــمار می آید که باید برگردانده 
می شد. عباس       زاده با اشاره به اینکه شرکت ها در 
مهلت داده       شده، ارزهای سررسیدشده را تحویل 
داده اند، گفت: مابقی ارز نیز در زمان مقرر تحویل 
می شود. برخی آمار ها نیز که بیان می شود، ممکن 
است متعلق به سال های قبل باشد که ثبت آماری 

مرسوم بوده و هنوز رفع تعهد نشده است.


